



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15, Box 140
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

MEYLAND-SMITH A/S
MADS CLAUSENS VEJ 1, 9800 HJØRRING
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 18. maj 2016

Hans Smith Andersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Meyland-Smith A/S Mads Clausens Vej 1 9800 Hjørring
	E-mail: info@meyland-smith.dk
	CVR-nr.: 26 92 14 65
	Stiftet: 18. december 2002
	Hjemsted: Hjørring
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Smith Andersen, formand Palle Lind Jensen Jan Sahlertz Flemming Jensen Ejler Lautrup Holm
Direktion	Palle Lind Jensen Jan Sahlertz
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15, Box 140 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Østergade 8 9800 Hjørring

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion og afsætning af hjælpemidler til plejesektoren.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultat og økonomiske udvikling har ikke indfriet forventningerne for 2015, og ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Med udgangspunkt i gennemførte tiltag samt markedsudviklingen generelt forventes der i 2016 atter overskudsgivende aktivitet.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der har i 2015 været foretaget forskellige udviklingsaktiviteter.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		5.822.936	6.936.192
Personaleomkostninger.....	1	-5.698.903	-5.450.714
Andre driftsomkostninger.....		-2.897	-101.043
Af- og nedskrivninger.....		-704.790	-751.312
DRIFTSRESULTAT.....		-583.654	633.123
Andre finansielle indtægter.....		8.634	136
Andre finansielle omkostninger.....	2	-178.935	-175.152
RESULTAT FØR SKAT.....		-753.955	458.107
Skat af årets resultat.....	3	162.213	-112.614
ÅRETS RESULTAT.....		-591.742	345.493
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Udloddet udbytte af årets resultat.....		0	400.000
Anvendt af tidligere års overskud.....		-591.742	-54.507
I ALT.....		-591.742	345.493

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Udviklingsomkostninger.....		966.286	1.241.673
Goodwill.....		0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	966.286	1.241.673
Maskiner og inventar.....		452.730	618.763
Indretning af lejede lokaler.....		908.527	923.424
Materielle anlægsaktiver.....	5	1.361.257	1.542.187
Lejededesitum.....		150.000	150.000
Finansielle anlægsaktiver.....		150.000	150.000
ANLÆGSAKTIVER.....		2.477.543	2.933.860
Råvarer og hjælpemateriale.....		691.388	767.176
Egen produktion og handelsvarer.....		2.353.055	2.360.522
Varebeholdninger.....		3.044.443	3.127.698
Tilgodehavende fra salg.....		1.292.783	2.114.873
Andre tilgodehavender.....		123.488	104.339
Tilgodehavende selskabsskat.....		12.000	0
Periodeafgrænsningsposter.....		89.150	154.073
Tilgodehavender.....		1.517.421	2.373.285
Likvider.....		7.060	14.776
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.568.924	5.515.759
AKTIVER.....		7.046.467	8.449.619

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Selskabskapital.....		600.000	600.000
Overført overskud.....		1.760.777	2.352.519
EGENKAPITAL.....	6	2.360.777	2.952.519
Udskudt skat.....		103.009	265.222
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		103.009	265.222
Banklån.....		101.953	165.148
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	101.953	165.148
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	30.396	116.080
Gæld til pengeinstitutter.....		2.520.583	2.026.128
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		296.584	1.067.859
Selskabsskat.....		0	72.064
Anden gæld.....		1.633.165	1.384.599
Udbytte.....		0	400.000
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.480.728	5.066.730
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		4.582.681	5.231.878
PASSIVER.....		7.046.467	8.449.619
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Ejerforhold	10		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	5.004.182	4.766.272	
Pensioner mv.....	623.473	623.862	
Sociale udgifter.....	67.600	56.421	
Andre personaleomkostninger.....	3.648	4.159	
	5.698.903	5.450.714	
Andre finansielle omkostninger			2
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	178.935	175.152	
	178.935	175.152	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	74.064	
Regulering af udskudt skat.....	-162.213	38.550	
	-162.213	112.614	
Immaterielle anlægsaktiver			4
	Udviklings- omkostninger	Goodwill	
Kostpris 1. januar 2015.....	2.873.186	5.000.000	
Tilgang.....	101.816	0	
Kostpris 31. december 2015.....	2.975.002	5.000.000	
Afskrivninger 1. januar 2015.....	1.631.513	3.000.000	
Nedskrivning.....	0	2.000.000	
Årets afskrivninger	377.203	0	
Afskrivninger 31. december 2015.....	2.008.716	5.000.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	966.286	0	
Materielle anlægsaktiver			5
	Maskiner og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2015.....	1.576.286	923.424	
Tilgang.....	57.038	90.304	
Afgang.....	-165.002	0	
Kostpris 31. december 2015.....	1.468.322	1.013.728	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	957.523	0	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-132.000	0	
Årets afskrivninger	190.069	105.201	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	1.015.592	105.201	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	452.730	908.527	

NOTER

Note

Egenkapital

6

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	600.000	2.352.519	2.952.519
Forslag til årets resultatdisponering.....		-591.742	-591.742
Egenkapital 31. december 2015.....	600.000	1.760.777	2.360.777

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2015 kr.	2014 kr.
Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 600 stk. a nom. 1.000 kr.....	600.000	600.000
	600.000	600.000

Langfristede gældsforpligtelser

7

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banklån.....	281.228	132.349	30.396	0
	281.228	132.349	30.396	0

Eventualposter mv.

8

Der påhviler selskabet almindelige branchemæssige forpligtelser.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der stillet virksomhedspant for 2.000 tkr. i simple fordringer, lagre, goodwill samt andre produktionsanlæg, maskiner og inventar.

Til sikkerhed for gæld til Finansieringsselskaber er der taget ejendomsforbehold i selskabets vebiler.

Årlig operationel leasingydelse er pr. 31. december 2015 opgjort til 83 tkr. Samlet leasingforpligtelse pr. 31. december 2015 er 104 tkr.

Årlig lejeforpligtelse for 2016 er 360 tkr. Lejemålet er uopsigeligt frem til 1. marts 2024, og den samlede lejeforpligtelse pr. 31. december 2015 kan opgøres til 2.970 tkr.

NOTER**Note****Ejerforhold****10**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets særlige aktionærfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5% af stemmerne eller selskabskapitalen:

Palle Lind Jensen Holding ApS

Brorsønsvej 7

9760 Vrå

Jan Sahlertz Invest ApS

Bropladsen 61

7230 Svendstrup J.